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----fr-t#e te 08'2013' nenit 18

te Ligiit p€r Nd6rtim Nr.O4lL-It0 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 tE Ligiit p6r Procedur6n e
-x- \/^+x^^.,o.ioio-

#;-"ilrril" eJ.iriurative Nr.05/L-03 dt.21.0 6.20;rc,nenit 17, pika "d" te Ligiit pEr veteqeverisjen

Lokale Nr.03/L-04 O dt.20.02.200g, nenit 15 pika "d" e statutit te Komunes s€ Prishtin€s Nr.110-391

dt. 25.02.2010, Udh€zimit Admnistrativ te MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr caktimin.e

procedurave p6r pcirgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje

rrenimi p€r kategorine L t-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe n€ bazl td kerkesds 05 nr' 350102'

0045427/18 dt.23.02.2018, tE pronareve, Agim Xhukolli, Faton Sopi, N'T'Sh' "Elenen' Muharrem

Sopi, Naim Sopi, Remzi syla, Fadil Syla, Naser Xh-ukoll, Agron Xhukolli, Selami Syla, Avdi

Mehmeti, Bejte Gashi, Syl";-u-r, Bunjaku, Gzim Bunjaku, Flamur Bunjaku, Mustafe Agushi' Vehbi

Ramadani, Kismer; Ramadani, Rahim Ademi, Ruzhdi Sopi, Bujar Sopi, Musli.Sopi, Nysret Azemi,

Mehmet Azemi, Behxhet Azemi, Shefqet Azemi,Rafet Azemi, Shefqet Sopi' Milaim Sopi dhe Zliadin

Sopi nga prishtina, rr."Bedri Shala" P.N., dhe investitorit "Vllezerit Asllani" me seli nC Prishtine, per

caktimin e kushteve ndeftimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, per

ndertimin e 5 (pesd) ndertesave shum€banesore me afarizdm dhe aneksit me destinim per garazh6' n€

kuad.r t6 Bllokut urban *B-3lb_ly-, tE Planit Rregullues "Muhaxhir6f' nE Prishtind, Drejtoria e

Urbanizmit e Komun€s sE Prishtinds, n€ procedure administrative, me date 19'06'2018, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen tkushtet nd€rtimore pronar€ve, Agim Xhukolli, Faton Sopi, N'T'Sh' "Elenen'

Muharrem Sopi, ){aim Sopi, Remzi Syla, Fadil Syla,\aser Xhukolli, Agron Xhukolli, Selami Syla'

Avdi Mehmeti, Eiejte Gashi, Sylejman Bunjaku,'G;im Bunjaku, Flamur Bunjaku' Mustafe Agushi'

Vehbi Ramadani, Kismet Ramadani, Rahim Ademi, Ruzhdi Sopi, Bujar Sopi, Musli Sopi, Nysret

Azemi,Mehmet l\zemi,Behxhet Azemi,Shefqet Azem\,Rafet Azemi, Shefqet Sopi, Milaim Sopi dhe

z\jadin Sopi nga prishiina dhe investitorit "vilezerit Asllani" me seli no Prishtine, me certifikat€ t€

regiistrimit t€ biz:nesit nr.71252264, pdrfaqEsuar nga Qazim Asllanaj nga Prishtina, sipas k€rkeses 05

nr. 350/02-0 o454,Z7llg dt. 23.02.201g, p€r trartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pEr

ndertimin e 5 (pestf) ndertesave shumebanesore me afatizlm, objekti Bl2l0l me etazhitet

3B+S+p+14, Objiekti Bl2/02 me etazhitet 3B+S+P+14, Objekti Bl2/03 me etazhitet 4B+S+P+13'

objekti Blzlo4rne etazhitet 3B+S+P+12, Objekti Bl2l05.me etazhitet 3B+s+P+12' dhe Aneksi me

etazhitet5B, nE kuad€r t€ Bllokut urban iB-3-/b_rz", t6 planit Rregullues "Muhaxhir€f' n6 Prishtin€,

konkretisht ne kuader tE parcelave kadastralelr.2615-8 (nti pjes6n e parcel6s n€ sip6rfaqe pre]

ffi;;;;:; ais-i,-iitt-2, )arc-t,2616-tt,26rs-2,26t4-s,26ti-7,261s-s,26tt-t0,2614-4' 26tr-8

dhe 261 l -12 ZK Prishtin6.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale t€ lartcekura, p€r tE cilin caktohen kushtet ndortimore' sipas

dokumenteve t6 trilanifikimit hap6sinor, pdrfshihet nE kuad6r t6:

Planit Rregulluesi "Muhaxhir6t;, miratuar me vendimin e Kuvendit te Komun€s s€ Prishtin€s 01 nr'

3s-tzgg dt.29.oti.zo10, kjo rone erhte e planifikuar me destinim "ndertim i lart€" dhe si sipas PZHU-

s6 kjo zone 6sht6 e planifikuar me destinim "nddrtim i larte MIX".
pronar.t dhe investitori me ,'Informim nga plani Rregullues Urban "Muhaxhir6t" dhe PZHU-sd, me

referenc. nr.935 dt.07.09.2017 (sistemi 6nline), leshuar ng_a Drejtoria e planifikimit Strategiik dhe

Zhvillim t€ Q€nclruesh6m td Komunes se pristriines, janE infotmuat me kriteret, parametrat urban dhe

kushtet e nd€rtimit 
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III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale tE trajtuara, sipas gjr:ndjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, 6sht0:
o Numri, sip€rfaqet, pronarEt dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jan€:

- nr. 2615-8, me S:2545m2, me pronar Agim Xhukolli, Faton Sopi, N.T.Sh. .',Elen,,, Muharrem
Sopi, Naim Sopi, Remzi Syla, Fadil Syla, Naser Xhukolli, Agron Xhukolli, iselami Syla, ..416
e klasit 4";

- nr. 2615-7, me S:1050m2, me pronar Agim Xhukolli, Faton Sopi, N.T.Sh. .'Elen,,, Muharrem
Sopi, Naim Sopi, Remzi Syla, Fadil Syla, Naser Xhukolli, Agron Xhukolli, Ilelami Syla, ,,ArE
e klasit 4";

- nr' 26ll'2, me S:500m2, me pronar Vehbi Ramadani dhe Kismet Ramadani, ',Ar€ e klasit 4,,;- nr. 2616-ll, me S:580m2, me pronar Rahim Ademi, ..Ar€ 
e klasit 4,,;- nr. 2615-2, me S:430m2, me pronar Ruzhdi Sopi dhe Bujar Sopi, ,.Ar€ 

e klasit 4,,;- nr. 2614-5, me S:132m2, me pronar Musli Sopi, ,,Ar€ 
e klasit 4,,;- nr. 26ll-7, me S:430m2, me pronar Rahim Ademi, ,,ArE 

e klasit 4,,;- nr. 2616-7" me S:1074m2, me pronar Nysret Azemi, Mehmeti Azemi, Behxhet Azemi,
Shefqet Azemi, Rafet Azemi, ,,Ard 

e klasit 4,,;
- nr. 2615-5, me S:430m2, me pronar Muharrem Sopi, ..Ar€ 

e klasit 4,,;- nr. 26ll-10, me S:218m2, me pronar Shefqet Sopi,,,416 e klasit 1,,;- nr. 2674-4, me S:421m2, me pronar Shefqet Sopi, ,,416 
e klasit 1,,;- nr. 26Ll-8, me S=414m2, me pronar Milaim Sopi, ..416 
e klasit 4,,;- nr. 26ll-L2, me S:400m2, me pronar Zijadin Sopi, ,,416 
e klasit 1,,;

Sip6rfaqja totale 5=86 24m2.

' E drejta pronEsore-juridike 6sht6 private, nE baz€ tE kopjeve t€ planit dhe certifikatave t6 nj6sive
kadastrale;

o Ne kuad€r t€ parcelave kadastrale t6 lartcekura, shtrihen nd€rtesa si .

- NE kuad€r td parcelds kadastrale nr. 2615-g ZK prishtin€,
banimore, me etazhitet p+2;

- N€ kuader tE parcelEs kadastrale nr.2615-7 ZK Prishtine, shtrihen 3 ndertesa individuale
banimore, me etazhitete p+3, p+3 dhe p+0;

- N€ kuaddr tE parcel€s kadastrale nr.26ll-2 ZK Prishtine, shtrihet 2 ndertesa individuale
banimore, me etazhitete P+3 dhe p+0;

- NE kuad6r tE parcel€s kadastrale nr. 2615-11 ZK Prishtine, shtrihet nd€.rtesa individuale
banimore, me etazhitet P+l;

- N€ kuad€r td parcelds kadastrale nr.2615-2 ZK Prishtine, shtrihen 2 nd€rtesa individuale
banimore, me etazhitete p+3 dhe p+l;

- Ne kuaddr tE parcelds kadastrale nr. 2614-5 ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale
banimore, me etazhitet p+0;

- N€ kuadEr tE parcel€s kadastrale nr.26ll-7 ZKPrishtind, nuk ka ndertes€ t0 nd€rtuar;
- Nd kuadEr t€ parcel€s kadastrale nr. 2616-7 ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale

banimore, me etazhitet p+l;
- NE kuad€r t€ parcelds kadastrale nr.2615-5 ZK Prishtine, shtrihen 2 nddltesa individuale

banimore, me etazhitete B+p+l+Nk dhe p+0;
- N€ kuad€r t€ parcelEs kadastrale nr.26ll-10 ZK Prishtine, shtrihet ndertesa individuale

banimore, me etazhitet p+0;
- N€ kuaddr t€ parcelEs kadastrale nr. 2614-4 ZK Prishtine, shtrihet ndertesa individuale

banimore, me etazhitet p+l;
- N€ kuad6r tE parcelEs kadastrale rtr.26ll-8 ZK Prishtin6, shtrihen 2 nd€rtesa individuale

banimore, me etazhitete p+0;
- NE kuaddr t€ parceles kadastrale nr.26ll-12 ZK Prishtind, shtrihen 2 nddrtesa individuale

banimore, me etazhitete p+0;

o Jane toka urbane, me infrastruktur€: rr*r,#J"irlil alizim, elektrikE, etj.;
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. Terreni ka pjerrt€si tE konsiderueshme nga drejtimi veri-jug kah veri-lindja, me disnivel -19m';
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale 6shte n€ rrugen ekzistuese;

o Parcelat kadastrale t€ lartcekura shtrihen n€ bllokun urban "B'3lb-12" dhe

planifikuara tE Planit Rregullues "MuhaxhirEt";
o N0 kuaddr t;6 perimetrit prej 50m' tE parcelave kadastrale, pErfshihen

pjesErisht nE mrg€t e

nd€rtesa individuale

banimore, nilertesa shum€ banesore, etj.;
IV. Kushtet nril$rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, pEr

rregullimin e hapesirds dhe realizimin-nd6rtimin e kompleksit me 5 nd6rtesa shumE banesore dhe

afaiiste - Objekti BI2/O\ me etazhitet 3B+S+P+14, Objekti Bl2/02 me etazhitet 3B+S+P+14, Objekti

Bl2lo3 me etazhitet 4B+s+P+13, Objekti Bl2lo4 me etazhitet 3B+s+P+12, objekti B12l05 me

etazhitet 3B+S+P+12, dhe Aneksi me etazhitet 58, nE kuad6r tE Bllokut urban "B'3lb-12", t€ Planit

Rregullues "Muhaxhiret" n€ Prishtinl,bazuat n€ parametrat urban tE planit, jan€:

o Organizimi rne qasje n€ kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nddrtesave, nE raport

mJvijen rregulluese dhe ate ndOrtimore, distanca e nddrtesave nga kufiri i parcelave, mrgEt e

planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera pi:r rregullimin e hap€sirds, tE jene nE terdsi sipas

prezantimit grafik te piirshkruar nE Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane", bashkangjitur kEtij

vendimi per caktimin e kushteve nd6rtimore;
o Parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me sip6rfaqet e trajtuara, pEr realizimin e nd6rtesave

shum6 banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale tE pErfshira-td trajtuara brenda vijEs

rregulluese. jilne:
- nr.26ll-2, me S:428m2;
- nr.26Ll-7, me S:375m2;
- nr.261.1-8, me S:349m2;
- nr.26lll-10, me S:170m2;
- nr.26lll-12, me S=341m2;
- nr.26)14-4, me S:278m2;
- nr.26'.14-5, me S:113m2;
- nr.26|15-2, me S:364m2;
- nr.26l5-5, me S:430m2;
- nr.26l5-7, me S:1050m2;
- nr.26 t 5-8, me S:1826m'? (sip6rfaqe brenda vij€s rregulluese qd trajtohen nE fazdn e par6);

- nr.261,6-7, me S:920m2;
- r.2616-ll, me S:580m2;
Sip6rfaqle totale V7224m2;

o Parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara, pEr realizimin e nd0rtesave

shumE banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale tE p6rfshira-tE trajtuara iashtd vijes

nqgulluese. janE:

- nr.26ll-2, meS:72m';
- nr.26ll-7, me S:55m2;
- nr.2611-8, me S:65m2;
- nr.26l l-10, me S--48m2;

- nr.26ll-12, me S:59m2;
- nr.26l4-4, me S:143m';
- nr.26l4-5, me S=19m2;
- nr.26l5-2, me S:66m';
- nr.2615-8, me S:84m';
- nr.26l6-7, me S:154m2;
Sip6rfaqe totale 5=765m'z;

o Me k6to kushte ndertimore, n€ kuader te parcel€s ndertimore, planifikohet tE

realizohen/rrdertohen nd€rtesat shum€ banesore dhe afariste, me sipdrfaqe nd€rtimore, shtrirje dhe

etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:
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Objekti "Bl2/01", S:7388.21m2 /6049.01m2, mbi toke + 1339.20m2, n6n tok€/
Etazhitet: 3B+S+P+14,

Objekti "812102", 5:9430.15m2 /7715.33m2, mbi tok€ + lTl4.g3m2, n6n tok6/
Etazhitet:38+S+P+14,

Objekti "Bl2/03", 5:8393.44m2 /6453.04mr, mbi toke + 1940.40m2,n€n tok6/
Etazhitet:4B+S+P+13,

objekti "Bl2/04", s:7769.27m2 /6054.45m2, mbi tok6 + l7l4.g3mz, n€n toke/
Etazhitet:38+S+P+12,

objekti "Bl2/05", s:7221.73m2 /5684.23m2, mbi toke + 1537 .50m2, n€n tok€/
Etazhitet:38+S+P+12,

Aneksi 7, 3:4347.00m, /0.00m2, mbi tok€ + 4347.60m2, n6n tok6/
Etazhitet:5B+0,

Sip€rfaqja e p€rgjithshme nd€rtimore: 5:4455 0.40m2lku prej tyre 31956.05m, jan€ mbi tok6 dhe
12594.35m2 ndn tok€.

o Destinimi i shfryt€zimit te ndertesave, sipas planit rregullues, t€ jetE p€r "banim,, , si dhe hap€sira
afariste, si dhe me hap€sira p€rcjell€se, si: kthina teknike, Oepo, hafesiratE garirzheve, etj.(sipas
projekt propozimit t€ prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, eshte "i pa limituar", kurse .i propozuar dhe i
miratuar eshte 3B+S+P+14;

o Koeficienti i shfr5rtezimit maksimal tE parcelEs ndertimore- brenda vij6s rregullur:se (ISHp), sipas
Planit Rregullues "Muhaxhir€t", pdr vendosjen e nddrtes€s nE baz1-gaUaritit n6 p€rdhese bse
suteren, €sht6 max.4|Yo, dhe kjo sip€rfaqe p6r k6t6 kompleks, duhet t€ jeti!:

Parcela nd€rtimore - Blloku "B-3/b 12"
S:7224 x0.4=2889.60m2;/ lejuar sifrs planit rregullues

S: 2195.33m2; /sipas projekt propozimit/
o Koeficienti i shfr5rtezimit maksimal i parcelEs nddrtimore p€r nentoke GSHp,N), sipas planit

Rregullues "Muhaxhiret", pdr vendosjen e nd€rteses nd baz€ - gabarit t6 bodrumit, eshte
max.7lYo, dhe kjo sip6rfaqe p6r k€t€ kompleks, duhet tE jet€:

Parcela nd€rtimore - Blloku uB-3/b 12,
S:7224 x 0.7:5056.80m2; I lejuar silas planit rregullues
S :3189.13m2; /sipas projekt propozimit /

o Koeficienti i shfiytEzimit maksimal i parcelEs nd6rtimore per sipdrfaqet gjelb6ruese (ISHGJ) eshte
max. 50Yo, sipas planit rregullues, me gjelb€rim td larte dhe t€ ulte, si dlii hapesir:a tE organizuara
per sport dhe rekreacion, dhe kjo sip€rfaqe p€r kEtE kompleks, duhet t6jet6:

Parcela nd€rtimore - Blloku uB-3/b 12"
S = 2243m2; / sipas projekt propozimiV

o Koeficienti i nddrtimit oSPN) sipas Planit Rregullues "Muhaxhiret", eshte maksimum 4.0.
Koeficienti nd6rtimor i parcelave kadastrale t€ bashkuara brenda vij6s negulluese-parcel6s
ndertimore, do t€ llogaritet si n€ vijim: 100% pEr etazhet mbi kuot€n 10.00, SO;za per etazhet me
v€llim mbi 51% mbi toke-suteren, dhe 0% pdr etazhet e n€ntokes-bodrume, dhe $o sipdrfaqe do
td jet6:

Parcela nd6rtimore - Blloku uB-3/b 12,
S:7224 x 4.0:2889 6m2; I lejuar sipas planit rregullues/P ZHrJ-sE/pZHK-s€/
S : 31956.0m2; / sipas projekt propozimit /
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. Me aplikimin e Vendimit 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit t€ Komunes sE Prishtin0s,

per kompensimin e pronEs private, pdrfshirE nE hapdsira me interes publik me koeficient tE

nd€rtimit, sfuErfaqja jasht€ parcel0s ndErtimore-vij6s rregulluese te Blloku urban "B-3lb-12",
S:765m2, do t€ kompensohet me siperfaqe ndErtimore prej 5:765 x 4.0:3060m2. Andaj bazuat

nE kalkulimet e lartcekura, siperfaqfa totale e lejuar ndErtimore p€r Blloku urban "B-3h-12", do

tE jet0 S= 28t196 + 3060:31956m2;
o Bazuar nE kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimt d2, definohet nE zonat me dendesin€ m€ te

lart€. Kjo mund6son nd6rtimin e objektit me nj0 gjat€si prej maksimum 50 m. dhe siperfaqe te lire

prej 0,3 x h-lartesia e nderteses ose se paku 7m. nga kufiri i parcelCs. ThellEsia maksimale e

ndertesEs 6shte 20m.
. Bazuar ne n.enin III. te Vendimit t€ Kryetarit t€ Komun6s sE Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, pdr shkaqe tE kursimit dhe efigiencEs sE energiisE,

siperfaqja qii zE shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes sE

pdrgjithshme nd6rtimore e as nE kalkulimin p6r taks6 tE lejes nddrtimore;
. Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit, nga ruga-niveli i terrenit duhet te jend 1'2m',

nddrsa per o'bjektet me terren G pjerr€t me k6nde i cili e p0rcjell6 k6ndin e mrges e td cilat ne

p€rdhes€ karLE destinim veprimtari afariste kuota mund tE jet€ mC lart€ se kuota e trotuarit md s€

tep6rmi 0.20rn';
o Qasja nE kornpleks t€ jetE nga ruga e planifikuar e planit rregullues, td prezantuar nE Planin e

situacionit - "zgjidhjen urbane" tE kompleksit;
o Parkimi i markinave pEr nevojat e pronar€ve (shfrytezuesve) te nd6rtesave kolektive te banimit te

sigurohet n€ parcelEn ndertimore ne brendi tE bllokut. PEr nddrtesat e banimit nE bashkdpronesi,

standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshte 1.5 (vend garazhi) sipas Planit Rregullues

"Muhaxhiret" ose min.1.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.0312016, p6r nj6 banes€.

Garazhet e nd6rtesave kolektive td banimit vendosen nd apo n€n ndertesa, ne gabaritin e

nd€rteses, aJro nen tok€ jashtd gabaritit tE ndErteses. Kompleksi td organizohet edhe me vend-

parkimet e ja.shtme, mrgdt, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, k6ndet e lodrave pdr Gmij6, ed.;

o NE kuader tE kompleksit tE parashihet hapOsira p6r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/rlukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, td jetE me materiale

bashkdkohore dhe me masa tE efigiencds sE energjis6, dhe ti pErshtatet destinimit te nd6rtesave td

planifikuara;
o Zglidhjae kulmit duhet tE projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qE t€ jete nE harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parcelEs ndertimore.

V. Kompensimi / shpron6simi me koeficient nddrtimi i parcel€s kadastrale, nr.26ll-2 me S:72m2;nt.
2611-7 me S:55m2; nr. 2611-8 me S=65m2; nr.26ll-10 me S:48m2; nr. 26ll-12 me S:59m2; nr.

2614-4 me S:14lJm2; nr.2614-5 me S:19m2; nr.2615-2 me S:66m2; nr.2615'8 me S:84m2; dhe nr.

2616-7 me S:154m2; me sip€rfaqe totale prej S:765m2, te perfshira n€ mrg6t e planifikuara, do tE

mund6sohet me koeficient nd6rtimi, bazuar n€ Vendimin e Kryetarit t0 Komun6s s0 Prishtines 01

nr.400-660 dt.2C:'.05.2008, andaj pronar€t / investitori, pdr sip6rfaqet e lartcekura do t€ kompensohen

me siperfaqe ndertimore 5:765 x 4.0 :3060m2.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pdr kompensimin / shpron€simin me koeficient ndertimi te

parcelave dhe pjes6ve t€ parcelave tE lartcekura, bazuar nE vendimin e lartcekur. Procedura e

kompensimiVshpron6simit me koeficient ndertimi, tE pronEs private, do t6 realizohet bazuar nE

pelqimin e konfirmuar n€ k€td paragraf, i cili do td shErbejE si bazE pEr arritjen e marr€veshjes

definitive, nE mes te pronareve tE parcelave kadastrale, dhe Komun6s sd Prishtin6s, konkretisht

Drejtorisd sE PronEs tE Komun€s s€ Prishtin6s.
Mos zbatimi i procedures sd parapar€ sipas paragrafit 4 t€ pikEs VI, nga pronarEt dhe investitori, p6r

arsye t6 ndryshrne, do ta obligoj6 Drejtorin€ e Urbanizmit, tE rishikoj€ sip6rfaqet nd€rtimore td

ndgrtesave shume banesore dhe afariste, tE p€rcaktuara me kdte vendim pEr caktimin e kushteve

nd€rtimore.
VI. Ndarja / par,oelimi, i parcelave kadastrale nr.26ll-2 me S:72m2; nr.2611-7 me S:55m2; nr.261l'
8 me S:65m2; ru'.2611-10 me S:48m2; nr.2611-12 me S:59m'; nr.2614-4 me S:l43mz; nt.2674-5
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me S:19m2;nr.2615-2 me S:66m2;nr.2615-8 me S:719m2 (84 m2 jasht vijes rregurlluese dhe 635m,
nd faz€n e II-t€ te ndertimit); dhe nr. 2616-7 me S:154m2; do tE realizohet sipas parcelEs nd€rtimore, tE
pErcaktuar me vijen rregulluese dhe rrugen e planifikuar td Blloku urban "B-3i/b_12- tE planit
rregullues urban, bazuar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga
gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep eiitqn4 per ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit t€
situacionit - "zgtridhja urbane" dhe manualit tE ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t6 realizohet
bazuar n€ pelqimin e p6rshkruar nd k6t€ paragraf, e i cili do t€ sherbej6 si bazd p€r evidentimin ne
regjistrin kadastral, tE ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes s€ parcelave td b6het para aplikimit p6r leje nddrtimore, n€ Drejtorine e Kadastrit
td Komunds se Prishtin6s, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me k€rkes€ t0 pronareve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ne Plani i situacionit -"zgSidhja urbane" dhe manualin e ndarjes s€
parcelave, punuar nga gieometri i licencuar, i cili eshte pjese p€rb€r€se e k€tij vendirni per caktimin e
kushteve nd€rtimore.
VII. Bashkimi i pjesdve tE parcelave kadastrale, 2615-8, 2615-7, 26ll-2, 2616-7, '2616-ll, 2615-2,
2614-5,2611-7,2615-5,2611-10,2614-4,2611-8 dhe 26ll-12 ZK Prishtind, sipas parcel€s nd€rtimore
bazuar n€ Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit t€ parce,lave, punuar nga
gjeometri i licencuar, do t€ bdhet n€ njd parceld t€ vetme - parceld nd€rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep fELQnA pEr bashkimin e pjes€ve tE parcelave tE lartce.kura sipas, planit
td situacionit-"zgiidhja urbane" dhe manualit te bashkimit te parcelave, e i cili do t6 sherbej€ si baz6
pdr evidentimin nE regjistrin kadastral, td k€tyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te do tE b€het para aplikimit per leje nd€rtimore, n€ Drejtorine e Kadastrit t6
Komun€s s€ Prishtinds, sipas k€tyre kushteve nd€rtimore dhe me k6rkes6 td pronarevr: dhe investitorit,
duke u bazuar nd Plani i situacionit:'zglidha urbane" dhe manualin e bashkimitt6 trlarcelave, punuar
nga gieometri i licencuar, i cili 6sht€ pjesE p6rb€r6se e k€tij vendimi p6r caktimin e kushteve
nd€rtimore.
VIII. Kvcia nE infrastruktur€ - marrja e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet me
aplikim nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim t6 vendeve
p€r kygje nd rrjetet pdrkat€se, dorczuar vegantE n€ cD, me permbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sirds ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj6sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p€rb6r€se e kushteve ndenimore) dhe pamjen ne

ortofoto td lokacionit me hap€sir6n ndErtuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).

Kyqja nd infrastruktur6 p6r ngrohje qendrore t0 b6het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pdlqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe pTK.
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje tE lart€
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese p€r secilEn fazE tE projektit, duke u brruu, nE kushtet
ndertimore t€ caktuara n€ pik6n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregullo,ren mbi normat
minimale teknike pdr nddrtesat e banimit ne bashkeprondsi ", rc MMPH nr. 03/201t; dt. 04.l1.2016,
bazuar n0 UA nr.3312007 pdr kushtet teknike td objekteve nd6rtimore pdr qasjen e personave me aft€si
tE kufizuara, nofinave teknike p6r siguri nga zjarci si dhe nonnave dhe standardeve tjera p6r projektim
tE kdsaj kategorie td ndErtesave, dhe td p6rmbaj€:

o Lokacionin e parcelEs ndertimore n€ kuad€r tE zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjer€ nE diameter prej 50m', me nd€rtesat e,kzistuese dhe t€

planifikuara, nd p6rpjes€ l:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione tE sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lartdsisE, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ p€rpjes6 l:200 ose l:500, me dimensione t€ sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota tE lartesisE me pozicionim t€ nd€rtesave n€ sistemin koordinativ
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KosovaREF0t, duke perfshire edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p€rdhese me kuota t€ sh6nuara,

relative dhe al0solute;
. Incizimin gjeodezik tE parcel€s nd€rtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim te ndertesave tE

projektuara dhe infrastrukturEs rugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T€ gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjes€ 1:50, p€r nd€rtesat e projektuara, duke

pertnite edho kuotat vertikale te hy4eve nE pErdhesE dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuara,

re-lptive dhe abqolule;
o Pershkrimin teknik me paramasd dhe parallogari tE pun€ve nd6rtimore dhe ndertimore-zejtare;

o Detajet e ne'vojshme, nE perpjes€ 1:5,1:10 apo I:20 dhe specifikimin e zdrukthdtarisd, me

pdrshkrimin er materialit tE dyerve dhe dritareve, nE p6rpjesd 1:50;

o Projektin e organizimit tE kompleksit, me mrg6, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projektin e struktures sE nddrtimit-llogarin6 statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevo.ishme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit pEr kyqje nE rrjetin

energjetik tE ,trytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve tE ujesjelldsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje nE

rrjetin e qytetit;
o Projektin e instalimeve te makinerise, me pErcaktimin e vendit pdr kyqje ne rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "(Jrganizmi dhe masat e siguris€ n€ vend ndErtim", bazuat ne Vendimin 01nr'035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit tE Komunds sE PrishtinEs;

o Elaboratin e flrzik€s ndErtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nE bazd t€ anal\zave tE terrenit;

X.Dokumentacitlnind6rtimorpertEhartohetngaekipime
p6rgatitje t€ lart6 profesionale dhe kualifikim p€rkat€s. Me aplikacionin p€r leje nd6rtimore tE

dorEzohet dokumerntacioni i nevojsh€m, nE dosje tE vegant6, i cili p6rmes aktit p€rcjellEs, do tE

procedohet nga \jo drejtori nE kompetenc6 t€ Drejtorise sE ShErbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

btrpetirit t€ Komun6r re Prirhtin6s, per sigurimin e "Deklarat€" p€r Masat e mbrojtjes nga ziarci.

Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tE pdrmbajE:

. Planin e mbrojtjes nga zjani-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o D€shmin€ nnbi pron€sin€ pdr parceldn kadastrale/certifikat6n e njesis0 kadastrale dhe kopjen e

planit (kopjr:);
. -situacionin-planin 

e lokacionit, t€ gjerE nE diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

ndErtesat e planifikuara, n0 pdrpjesd 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndErtesave n€

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p6rdhese,

me kuota relative dhe absolute;
o Kushtet nd€,rtimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikaten e regjistrimit tE biznesit te investitorit dhe tE hartuesit t€ planit tE mbrojtjes nga

zjani.
Dokumentacicni nd€rtimor p$r Leie Miedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje tE

lartd profesionale dhe kualifikim porkates, dhe aplikimi tE b€het nE DrejtorinE e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit te e6ndrueshem, nj€kohesisht me aplikimin pdr leje nddrtimore. Dokumentacioni i

pergatitur duhet tE pdrmbaji::
o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje nE form6 tE shkruar dhe nj6 (l) ne form6

elektronike,;
o CertifikatEn pdr regjistrimin e biznesit;
o CertifikatErr e njdsisE kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Nd€rrimi i destinimit tE tok€s bujq€sore - meqen€se parcela kadastrale nr.2615-8,2615-7,

26ll-2,2616-7, 2616-t1,2615-2, 2614-5,2611-7,2615-5,2611-10,2614-4,2611-8 dhe 26ll-12 zK
prishtin6. n6 baz6 t€ certifikates s6 njesis6 kadastrale,jan€ td evidentuara si kultur6 "arE e klasit 1" dhe
,.ar6 e klasit 4", dhe pasi q6, per Planin Zhvillimor Komunal nuk €shte marrE pelqim nga Ministria e

Bujqesis€, Pylltarise Olr" Zt uittirnit Rural, per ndenimin e destinimit te tokes bujqesore, per inicim td
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procedures, kerkohet paraprakisht nd€rimi i destinimit tE tok€s bujqesore nE tokii nddrtimore, p€r
parceldn e parapare pdr nddrtim, konform dispozitave ligjore te Ligjit nr.02lL-26 p6r Tokdn Bujqesore
dhe Udhezimit Administrativ Nr. 4112006, pdr nderrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore, qE rregullojne
kete fushe. P€r paisje me k€t€ p€lqim, me k€rkesd duhet t'i drejtoheni k€sraj drejtorie, me
dokumentacionin e nevojshdm, e cila pdrmes aktit percjell€s, do te procedohet, n0 kompetenc€ nd
Ministrine e Bujqdsise, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojsh€m duhet t6
p€rmbaj€:

r Ddshmin€ mbi pronesin€ pdr parcel€n kadastrale/certifikatdn e njesis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimin p€r caktimin e kushteve nddrtimore, i ldshuar nga Drejtoria etJrbanizmit (kopje);
r Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashk6pronar6ve te parcel€s-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqen6se parcela kadastrale
nr. 2615-8, 2615-7, 26lL-2, 2616-7, 2616-ll, 2615-2, 26t4-5, 26lt-7, 2615-5, it6ll-lo, 2614-4,
26ll-8 dhe 26ll-12 ZK Prishtind, nE bazl tE certifikatds sd nj6sisd kadastrale, jand evidentuar me lloj
tE shfryt€zimit te parceles-tok€ bujqdsore, me klase t€ kualitetit "Ard e klasit l" dhe "Ar€ e klasit 4,!
kerkohet q€ paraprakisht te behet pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tij tok6s bujq€sore
n0 tokE nd6rtimore, konform nenit I 1, 13 dhe 14 te Ligiit nr. 02/L-26 p€r Tok6n Bu.iqesore dhe nenit
8, 9 dhe 14 tC UdhEzimit Administrativ te MBPZHR Nr. 41i2006, p€r ndErrimin e d,sstinimit t€ tok€s
bujqdsore, qE e rregullojnd kdt€ fush€.

Sip€rfaqja e tokave bujq€sore, t€ ciles do ti nd€nohet destinimi, do tC p€rcalktohet bazuar n€
sipdrfaqen q€ do tE nd€rtohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njejta do t6 perfshij€
sipdrfaqen e parcel€s ndertimore brenda vij6s rregulluese, prej S:7224m2. Kjo sip6rfaqe do ie
regjistrohet si toke nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pages€s se kompeniimit per
nd€rrimin e destinimit td tok€s bujqdsore,

Ky kompensim - pagesd do td realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunes s€ Prishtin€s, n€
faz9n e zhvillimit tE procedur€s administrative p6r marrjen e lejes ndertimore.
XII. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar n€ nenin n ft LigJit Nr.04/L- 1 10 per: Ndcrtim dhe n€
nenin l0 dhe 11 tE "Rregullore mbi Taks6n administrative pOr dhdnien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen
p6r negullimin e infrastrukturds" 0l nr. 434101-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s s6 Prishtines, t€ vler6soj6 nj6
ngarkes€ per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturds, dhe te anij€ marr6veshje p6r infrastrukture me pronarin/investitorin. trrte aptitacionin
p6r leje nd6rtimore tE dor6zohet dokumentacioni i nevojshdm, nE dosje t€ vegant6, i cili p€rmes aktit
pdrcjellds, do td procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ tE Drejtoris€ s€ Investimeve kapitale dhe
Menaxhimit td Kontratave te KomunEs sd Prishtin€s, per arritjen e kesaj marrEveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaj6:

o Ddshmind mbi pronesind per parceldn kadastrale/certifikat€n e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikatdn e regjistrimit te biznesit t€ kompanisE investuese;
o Kontrat6n p6r bashk€investim (nEse 6sht6 prezantuar nE kerkes6n p6r leje ndertinrore);
o Autorizimin p6r pdrfaq6sim (n6se 6sht6 prezantuar n€ k€rkesdn e lejes nd6rtimorr:);
o Kopjen e let6rnjoftimit te kdrkuesit/ve (bashk€pronardve t0 parcel€s-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taksEs administrative p€r dh€nien e lejes s€ nd6rtimit dhe tarifa p€r ncitikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administratiu. pe,.
dh6nien e lejes sE ndErtimit dhe TariGn p€r rregullimin e infrastruktur€s" 0lNr.434l0l -Oog4474il7
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjesd perbdrdse e
k6rkes6s pEr leje ndErtimore. Pagesa e taks6s dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do fe realizohet sipas
afatit kohor te pdrcaktuar ne paragrafin 4 td nenit 16 te UA t€ MMpH-s€ Nr.06/2017 dt.z3.os.zol7,
pas marrjes sE konfirmimit pdr pages6.
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pagesa e taks6s administrative do tE llogaritet edhe p6r rrEnimin e nddrtimeve ekzistuese, ne kuader tE

parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre

,derti..r", sipas piktis 5.9 tE nenit 5 tE rregullores se lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e rr6nimit.

XIV. Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndErtimore do tE jetii njii (1) vit, me mund0si te

vazhdimit per nj,i (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka ndEmrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hap€rsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmErise.

Arsyetim

Pronar6t, Agim Xhukolli, Faton Sopi, N.T.Sh. "Elenen, Muharrem Sopi, Naim Sopi, Remzi Syla,

Fadil Syla, Naser Xhukolli, Agron Xhukolli, Selami Syla, Avdi Mehmeti, Bejte Gashi, Sylejman

Bunjaku, Gzim Bunjaku, Flamur Bunjaku, Mustafe Agushi, Vehbi Ramadani, Kismet Ramadani,

Rahim Ademi, Ruzhdi Sopi, Bujar Sopi, Musli Sopi, Nysret Azemi, Mehmet Azemi, Behxhet Azemi,

Shefqet Azemi, Rafet Azemi, Shefqet Sopi, Milaim Sopi dhe Zijadin Sopi nga Prishtina dhe

invesiitorit "Vlle:zerit Asllani" me seli n€ Prishtin0, me certifikatd t€ regjistrimit te biznesit 77252264,

p€rfaqdsuar nga Qazim Asllanaj nga Prishtina, me kErkes€n 05 nr. 350/02 0045427118

dt.23.02.2018, ternd k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs sd Prishtinds, caktimin e kushteve

nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, p€r ndErtimin e kompleksit

prej 5 nd€rtesave shum6banesore me afarizdm, nd lokacionin e p€rshkruar nd paragrafin I. tE

dispozitivit td vendimit pEr caktimin e kushteve ndErtimore'

Me k6rkese, pronaret dhe investitori kanE prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o D€shmind mbi pronesin6 pdr parcelat kadastrale:nr.2615'8,2611-1,2615'7,2615-9,2611-2,

2616-11, zlls-r, 2614-5,26lt-7,2616-7,2615-5,26ll-10,2614-4,26ll-8 dhe 26ll-12 ZK

Prishtin6;
r Informatcn nga Plani Rregullues "MuhaxhirEt" dhe PZHU, me nr.935 dt. 07.09.2017 (sistemi

online), t€ l€ihuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem e

Komun6s sd Prishtin6s;
. Projektin konceptual-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgiidha urbane" e kompleksit, me

ndertesa shurme bun.rb." dhe afariste - objekti Bl2lol me etazhitet 3B+s+P+14, Objekti Bl2/02
me etazhitet 3B+S+P+13, Objekti Bl2lO3 me etazhitet 4B+S+P+13, Objekti Bl2l04 me etazhitet

3B+S+p+12; dhe Objekti 812i05 me etazhitet 3B+S+P+12, dhe aneksi me etazhitet 58, te hartuar

nga N.N.Sh, "CAD partners" nga Prishtina, me certifikatE tE regjistrimit t€ biznesit nr.70693895;

. Incizimin gjeodezik, propozimin per ndarje tE parcelave sipas vij€s rregullues tE Planit Rregullues
,,Muhaxhiref', manuali i ndarjeve t€ parcelave dhe bashkimit t€ tyre, tE punuar nga gieodeti i

licencuar Ibrahin Junuzi, nga Prishtina, me num€r tE licences 105;

o Kontrate mbi ndertimin e pdrbashket t€ lidhur nE mes "Vllezerit Asllani" sh.p.k. nga Prishtina dhe

Muharrem iSopi, Selami Syla dhe Fadil Syla, nd cilesine e pronarit tE parcelave kadastrale nr.

2615-8,2615-7 dhe 2615-9 ZK Prishtin€, v6rtetuar e noteri Sefadin Blakaj M.A. nC Prishtind, me

Numri Renclor LRP 9038/2017 dhe Numri Referenc6s 169312017 me datE 05.09.2017;

o Kontrate mbi ndertimin e perbashkitt tij lidhur nd mes "Vllezerit Asllani" sh.p.k. nga Prishtina dhe

Mustafe A5Sushi si dhe Adile Agushi, nE cildsind e bashk6pronar€ve td parcelEs kadastrale nr.

26ll-l (pjesa ideale 55016267), v0rtetuar te noteri Sefadin Blakaj M.A. n€ Prishtine, me Numri

Rendor LP(I> 1242612017 dhe Numri ReferencEs 2327/2017 me dat€ 06.12.2017;

r Kontrate mbi nd€rtimin e perbashk€t tE lidhur ne mes "Vllezerit Asllani" sh.p.k' nga Prishtina dhe

Shefqet Sopi nga Prishtini, nE cilesind e pronarit tE parcel€s kadastrale nt.26ll-10 ZK Prishtine,

v6rtetuar e noteri Sefadin Blakaj M.A. nd Prishtin6, me Numri Rendor LRP 1036812017 dhe

Numri Referencds 193012017 me datE 06.10.2017;
o Kontrate mbi nd€rtimin e perbashktt tE lidhur nd mes "Vllezerit Asllani" sh.p.k. nga Prishtina dhe

Bujar Sopi, nd cil6sin€ e pronarit te parcelCs kadastrale nr. 2615-8 ZK Prishtin6 (pjesa ideale prej

80m2), uert"tuur te noteri Sefadin Blakaj M.A. nE Prishtind, me Numri Rendor LRP 878412017

dhe Numri Referencds 163812017 me date 04.08.2017;
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"Kontrat€ mbi nddrtimin e p€rbashket te lidhur n€ mes "Vllezerit Asllani" sh.p.k. nga Prishtina
dhe Agim Xhukolli, Agron Xhukolli, Faton Sopi, Behxhet Azemi, Naser Xhukolli, Mehmet
Azemi, Milaim Sopi, Muharrem Sopi, Mustafe Agushi, Naim Sopi, Nysret Azemi, Rafet Azemi,
Rahim Ademi, Remzi Syla, Ruzhdi Sopi, Shefqet Azemi, Vehbi Ramadani, Zijadin Sopi, Kismet
Ramadani dhe Musli Sopi, n€ cilesine e pronarit t€ parcelave kadastrale nr.2615-7,2615-8,2616-
11, 2616-7, 26ll-12, 26ll-7, 26ll-2, 26ll-9, 2615-2, 2615-9, 2615-7, 2615-gi dhe 2614_g zK
Prishtind, v6rtetuar e noteri Sefadin Blakaj M.A. nd Prishtin€, me Numri Rendor LRP 827412017
dhe Numri Referencds 150712017 me dat€ 1I.08.2017;
Certifikat€n e regiistrimit tE biznesit t€ "Vllezerit Asllani" sh.p.k nga Prishtina rne nr. 71252264,
me p€rfaq6sues Qazim Asllanaj nga Gllogoci;
"Autorizim i p6rgjithshem" te "Vllezerit Asllani" sh.p.k nga Prishtina, dh€nti Egzon Elshani,
vdrtetuar te noteri Sefadin Blakaj M.A. n€ Prishtin€, me LRP.Nr.l73l/17 me datei 11.09.2017;
Deklarat€n e dh€n€ nga kompania "Vllezerit Asllani" sh.p.k. me certifikate tE regjistrimit t€
biznesit 71252264, pErfaqdsuar nga Qazim Asllanaj, t€ dhen€ t€ noteri Sefadin Blakaj me
LRP.Nr. 4024/2018 dt. 18.04.2018;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr t€ Qazim Asllanaj, nr.31687/17 dt.29.12.2017,
ldshuar nga Drejtoria e Financave;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd em6r td Faton Sopi, nr. 0000658/17 dt. 03.01.2018, leshuar
nga Drejtoria e Financave;
Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r td Hamdi Sopi, nr. 0000690117 dt. 03.01.2018,
leshuar nga Drejtoria e Financave;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emEr tE Muharrem Sopi, nr. 0000715/1",1 dt.03.01.2018,
l€shuar nga Drejtoria e Financave;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em6r t0 Xheladin Sopaj, nr. 031485411"1 dt.27.l2.ZOl7,
lEshuar nga Drejtoria e Financave;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nE em6r tE Sheqir Azemi, nr. 313328/17 dt.2g.l2.21l7,
leshuar nga Drejtoria e Financave;
Vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr tE Shefqet Azemi, nr. 3135238/li' dt. 26.12.2017,
l€shuar nga Drejtoria e Financave;
V0rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em6r td Shaqir Azemi (Behxhet Azemi), nr.3l3390ll7 dt.
26.12.2017, ldshuar nga Drejtoria e Financave;
V€tetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr t€ Ruzhdi Sopi, nr.0006193/18 dt. 10.01.2018,
l€shuar nga Drejtoria e Financave;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nE emEr t€ Musli Sopi, nr. 313624117 dt.26.12.2017, l€shuar
nga Drejtoria e Financave;
Vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr tE Rahim Ademi, nr. 3l347lll7 dt. 26.12.2017,
lEshuar nga Drejtoria e Financave;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em6r t€ Hilmi Ramadani, nr. 0311739/l'l dt.22.lZ.2Ol7,
ldshuar nga Drejtoria e Financave;
V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nE em6r t€ Vehdi Ramadani, nr. 031172911'l dt.22.122017,
lEshuar nga Drejtoria e Financave;
V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr tE Milaim Sopi, nr.0000669/18 dt. 03.01.2018,
ldshuar nga Drejtoria e Financave;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nE emEr tE Bujar Sopi, nr. 313443/17 dt.26.12.2017, l€shuar
nga Drejtoria e Financave;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nE em6r tEFejza Xhukolli, nr.0001499/18 dt.04.01.2018,
l€shuar nga Drejtoria e Financave;
V6tetimin mbi obligimet tatimore, n€ em6r te Sejdi Ahmet Xhukolli DPT Euro 2002, nr-
0000702/17 dt. 03.01.2018, l€shuar nga Drejtoria e Financave;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r tE Remzi Syla, nr. 314494/17 dt.27.12.2017, l6shuar
nga Drejtoria e Financave;
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o Vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ emer td Selami Syla, nr. 3l44O7ll7 dt.27 '12'2017, lEshuar

nga Drejtoria e Financave;
r Vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ emer te Ejup Syla, nr. 0004624118 dt' 09.01.2018, loshuar

nga Drejtoria e, Financave;
o Vertetimin mtri obligimet tatimore, n€ emcr t€ Xheladin Sopaj, nr. 0314914117 dt' 27 '12'2017,

l0shuar nga Drejtoria e Financave;
o v€rtetimin mtri obligimet tatimore, nE emer tE Hamdi Xhukolli, nr. 0003870/18 dt' 05'01'2018,

leshuar nga Drejtoria e Financave;

o V6rtetimin m6i obligimet tatimore, nE em6r t€ Shefqet Sopi, nr. 312543117 dt' 26'12'2017,

l0shuar nga Drejtoria e Financave;
o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjoftimit tE pronar6ve, autorizuesit dhe investitorit;

o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtinds, pas shqyrtimit td k€rkesds 05 nr. 350102-

0045427/lg dt.23,02.201g, dokumentacionit t6 prezantuar me prova t0 bashkangiitura, konsultimit t€

dokumenteve tE planifikimit p6r hapesir€n ku gjendet lokacioni (Planin Rregullues "Muhaxhir€t"),

rregullativ6n ligjore nE fuqi'nga ldmi i planifikimit, ndertimit dhe i procedurEs sd pergjithshme

adiinistrative, lrcrjektit konceptual - projektit ideor, me planin e situacionit - "zgjidhja urbane"' ka

konstatuar se:

K€rkuesit ,A.gim Xhukolli, Faton Sopi, N.T.Sh. "Elen", Muharrem Sopi, Naim Sopi, Remzi

Syla, Fadil Syla, Irtaier Xhukolli, Agron Xhukotli, Selami Syla, Avdi Mehmeti, BejtE Gashi, Sylejman

Bunjaku, Gzim Bunjaku, Flamur Eunjaku, Mustafe Agushi, Vehbi Ramadani, Kismet Ramadani'

Rahim Ademi, Ruztrdi Sopi, Bujar Sopi, Musli Sopi, Nyiret Azemi, Mehmet Azemi, Behxhet Azemi,

Shefqet Azemi, Rafet Azlmi, Snefqei Sopi, Milaim Sop! dhe Zijadin Sopi, me investitor "Vllezerit

Asllani', sh.p.k. me p€rfaqesues eazim esUani nga Prishtina, me kdrkesdn nr. 05-350/02-0045427118

dt. 23.OZ.ZO18, i jan6 dre.ltua. Diejtorise sE Urbanizmit te Komun0s sE PrishtinEs, p6r caktimin e

kushteve ,6ggisrgre per hartimin e iokumentacionit nd€rtimor p6r lejimin e nd6rtimit tc 5 ndertesave

shum6 banesore 6b aiariste, objekti Bl2lol me etazhitet: 3B+s+P+14, Objekti Bl2l02 me etazhitet

3B+S+p+14, obj*kti BIzi8 me etazhitet 4B+S+P+13, Objekti BI2lo4 me etazhitet 3B+S+P+12,

Objekti Bl2l}5lne etazhitet 3B+S+P+12, dhe Aneksi me etazhitet 58, nE kuader td parcelave

kadastrale:2615-8i,2615-7,2611-2,2616-7,2616-11,2615-2,2614-5,2611-7,2615-5,2611-10,2614-
4,2611-8 dhe 26ll-12 ZK Prishtin€.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te k0rkes6s suaj, konsultimit_ te dokumenteve tE

planifikimit p€r zon6n n6 {al6 in. t.glirtucionit nc fuqi, me shkresdn zyrtare "Informim - Plotesim

Dokumentacioni,,05-350/02-0o4s4z7llg dt.06.04.2018, ka kcrkuar plot€simin e l€nd€s me pikat si ne

vijim:
- Td bdhet ,harmonizimi i kopjes s€ planit 261t-2 ZK Prishtind, me vehoriit kadastral;

- Td prezantohet mary€veshja pdr bashkdinvestim me bashkipronarin e parcelave kadastrale

nr. N.T.S1. "Elen", ne ci[esiie e bashkbpronarit td parcelave kndostrale nr. 2615-8, 2615'7

dhe 2615-9 ZK Prishtina;
- T€ prezantohet konrata pdr boshkbinvestim me pronardt e parcelave kadastrale nr' 261 1-l ZK

Prishtind;
- Td prezantohet marrdveshja pdr bashkaiwestim me pronarat e parcelove kadastrale nr' 2616-

1 5 dhe 2ti I 6-7 ZK Prisfuine ;
K€rkuesit. me k6rkeson "plotesim lende" 05 nr. 350/02-004542711811 dt.24'04'2018, i jane

drejtuar k6saj dreitori p€r plot€simin e dokumentacionit sipas pikave tE lartcekura'

Ne faz6n r: shqyrtimit td kerkesds dhe zgjidhjes urbane t€ prezantuar nga kompania projektuese

.N.Sh. ,,CAD partrre.s; nga Prishtina, kjo drejtori ka konstatuar se nE kuader te bllokut urbanistik "B-

3lb_ly,,,perfshihet edhe-parcela kadasirale nr.2616-15 ZK PrishtinE, andaj, me daten 16'04'2018, ka

ruar peiraq6suesit e kompanise investuese, Jeton Shala nE cilEsind e projektuesit te zgiidhjes urbane

arkitektonike dhe pronarei e parceles kadasirale fqinje nr.2616-15 ZK Prishtin€, me 9 'rast nga takimi

i mbajtur EshtE konkluduar, si nd vijim, citoj:
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- Arif Azemi deklaron: kirkon nga investitori "Wlezerit Asllani" ruespektin,tin e kritereve td
Planit dhe Arifi do ti respektoj kriteret e planit. Njdherit deklaron se nuk deshiron ft
pedshihet nd zgjidhje urbane n€ k1tdfazd.

- Esad Azemi deklaron: nuk jam i interesuar p€r inkarporim nd zgjidhje dhe njdherd pdr
nj€herd nukjam i interesuar pdr nddrtim me askend.

- Jeton Shala deklaron: vazhdojmd me zgjidhje nd baz€ td kritereve td planit.
Nd proces verbal eshte konkluduar se Drejtoria e (Jrbanizmit do td shqyrtoj edhe njdherd zgjidhjen
urbane ft prezantuar niise zgiidhja e prezantuar i pdrshtatet deklaratave. Palet jand 4ioftuar se me
miratimin e Kushteve Nddrtimore do ft njoftohen edhe kdta td fundit.

Bazuar n€ konstatimet e md sipdrme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p€r Nd€rtim Nr. 04/L-l l0 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit p€r Planifikim Hap€sinor Nr. O4/I--174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pdr p€rcaktimin e
procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje
rrdnimi pdr kategorinE e I-rE dhe II-te td ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit l<a konstatuar ie
kdrkuesit kan6 prezantuar t€ gjith€ dokumentacionin e nevojsh€m, se plani i situacionit - "zgtridhja
urbane", i propozuar me projekt propozimin e ndertesave, 6sht6 n€ harmoni me destinimin e ptanit
rregullues "Muhaxhir€t" pdr at€ hap6sir6, si dhe n€ harmoni me rrethin6n, andaj konstatohet se jane
plotdsuar te giitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e k€tyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si nE dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve nrJ€rtimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me nd6rtesa t6 planifikuara dhe hapesirat
p€rcjelldse, Situacioni i parcelEs nd6rtimore me vij6n rregullues dhe nd€rtimore nga plani Rregullues
"Muhaxhir6t" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali gjeodezii per
ndarj e/bashkim/apo ndarje dhe bashkim.
Udhdzim juridik: Pala e pakdnaqur me k€t€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor6zim t6 kdtij vendimi. Bazuar n€
vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do t€ p6rcillet te organi epror -- MMpH-ja.
I ddrgohet: K€rkuesit/ve/Investitorit, Drejtoris6 sE Kadastrit, Drejtoris6 s€ proniis, Drejtoiise se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t0 QEndrueshem, bashk€pronar€ve t6 parcelits kadastrale nr.
2616-15 ZK Prishtin6 (rruga "Sali Nivica", nr. 7l ), nE dosje tE l€nd6s, k€saj drejtorie dhe Qendr€s p€r
sh6rbim me qytetarE.

05 NR. 350/02-0045427 n8 DT. 19.06.2018

U.D. Udheheqese e sektorit,
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